Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 1 von 3
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Artikel-Nr.: GER-LHU-00230
Freitextfeld 2: Einfach besser verpacken. Hubwagen |
Gabellänge: 1.150mm | 2.000kg für Paletten. Jetzt online
bestellen.
Erscheinungsdatum:2010-01-01
Hubwagen | Gabellänge: 1.150mm | 2.000kg
365,33 €* (Netto 307,59 €)
zzgl. Versandkosten
Lieferzeit auf Anfrage
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben
Produktinformationen "Hubwagen | Gabellänge: 1.150mm | 2.000kg"
Beschreibung
Handhubwagen 2000kg mit Gabellänge 1150mm für das schnelle Bewegen von Paletten im Lager und Versand. Die robuste
Hydraulik ermöglicht kontrolliertes Anheben und dosiertes Absenken auch bei schweren Lasten. Dank abgerundeter
Gabelspitzen lässt sich der Hubwagen komfortabel in die Palette einfädeln.
Merkmale
Tragkraft 2000kg bei Gabellänge 1150mm
Dosiertes Absenken schwerer Lasten
Wartungsarme Hydraulikeinheit in Stahlausführung
Hartverchromte Kolbenstange & Überlastventil
Lenk- und Lastrollen kugelgelagert für leichten Lauf
Anwendung
Geeignet zum Verfahren von Paletten und schweren Packstücken auf ebenen Böden in Lager, Produktion und Versand. Kurze
Gabellängen sind ideal für enge Rangierbereiche und Sonderpaletten; 1150mm ist der Standard für Euro-Paletten. Nicht
geeignet für unebene Untergründe oder dauerhaftes Fahren über Schwellen.
Bedienung
Gabelzinken vollständig unter die Palette fahren, dann über die Deichsel durch Pumpbewegungen anheben. Zum Absenken
den Ablasshebel betätigen und die Last kontrolliert ablassen. Beim Transport die Last möglichst niedrig führen und Kurven
langsam fahren.
Technische Daten
Hubkraft 2000kg
Lastenschwerpunkt 600mm
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 2 von 3
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Bereifung vorn/hinten
nach Auswahl   Erklärung
Radstand 1165mm
Lenkrollen hinten 180×50mm
Lastrollen vorn 80×90mm
Hubbereich 80 - 200mm
Gabelzinkenmaß 1150×155×50mm
Gabelabstand außen / innen 540mm / 230mm
Abmessungen 1500×1210×540mm
Eigengewicht 68kg
Optionen
Bereifung je nach Ausführung (PU, Nylon, ggf. Tandem-Lastrollen)
Ersatz-Lenkrollen & Ersatz-Lastrollen passend zum Modell
Weitere Gabellängen und Traglasten aus dem Europack24 Sortiment
Eine Frage zu "Hubwagen | Gabellänge: 1.150mm | 2.000kg"
- Stellen Sie hier Ihre Frage.
Mehr Bilder zu "Hubwagen | Gabellänge: 1.150mm | 2.000kg"
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 3 von 3
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121